аи
№ 1628-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16.11.2023 № 1107

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 16.10.2014 № 1073

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Положением о
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федераль-
ных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов,
утверждённым Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010
года № 821, статьей 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» Администрация Демян-
ского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в Администрации Демянского муници-
пального района и её отраслевых органах, и урегулированию конфликта
интересов, утвержденное постановлением Администрации района от 16.10.2014
№ 1073 (в редакции постановлений Администрации района от 10.11.2014
№ 1191, от 16.04.2015 № 263, от 14.06.2017 № 498, от 19.12.2017 № 1233,
от 20.12.2017 № 1248, от 05.04.2018 № 281, от 10.10.2019 № 924,
от 03.02.2020 № 79, от 02.04.2021 № 279, от 26.12.2022 № 1343, от 22.06.2023
№ 511, от 25.08.2023 № 738):

1.1. Изложить подпункт в) пункта 13 в следующей редакции:
«в) представление Главы района или любого члена комиссии,

касающееся обеспечения не соблюдения муниципальным служащим Кодекса
этики, требований к служебному поведению и (или) требований об

Cерийный номер сертификата:
07FC71FBD0E958D12254F84B9CF62082
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 16.11.2023 15:40
Срок действия: с 23.08.2023 по 15.11.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Администрации
района и её отраслевых органах мер по предупреждению коррупции;»;

1.2. Дополнить пункт 39 абзацем следующего содержания:
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной
службе в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограни-
чений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей
признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте Админи-
страции Демянского муниципального района.

Глава района         А.Н. Сапогов

consultantplus://offline/ref=89BEF202FBBD769E29BCBDBC39D044BCCB7013A4370DB085ACE79CC6D3DBC0969EF44C448F9FE57688E0D8F881DFE8D2D9F9905082D5C48CoBMEG